
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00I7BZJ* 
KUPAX00I7BZJ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  50263/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  49803/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    3.8.2015        

 

Sdělení k záměru „Stavební úpravy haly na st.p.č. 386, Moravany“ podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 28. 7. 2015 oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy haly 
na st.p.č. 386, Moravany“  oznamovatele: JP-KONTAKT s.r.o., Dašická 1797, 530 03 Pardubice, 
IČ:  25922378,  v zastoupení na základě plné moci  Ing. Jiřím Staňkem, Sezemická 1290, 530 03 
Pardubice. 

Záměrem  je  provedení   stavebních   úprav   stávající   haly  v  bývalém  opravárenském  areálu 
na východním okraji Moravan za účelem změny užívání části haly na výrobu nábytku. Výchozí 
surovinou pro výrobu nábytku budou dřevotřískové desky oboustranné laminované. Desky budou 
přiřezány na potřebný rozměr a opatřeny ABS hranami. Následně se v CNC svrtávacím centru 
vyfrézují nebo provrtají požadované montážní spoje. Ve finální dílně se přířezy zabalí, přiloží  
spojovací  kování a předají do expedičního skladu. Odtud se zboží přesune do skladu logistiky a 
následně plynule zašle zákazníkovi. Celkové množství zpracovávaného materiálu bude 600 m³/rok. 
Desky se nebudou lakovat ani jiným způsobem finálně povrchově upravovat. V dílně bude umístěno 
centrální  odsávání  pilin  od  dřevoobráběcích strojů.   Bude se jednat o vnitřní cirkulační systém, 
na fasádě ani na střeše truhlárny nebude vzduch nasáván ani vyfukován.  

Přepravní bilance související s provozem truhlárny je uváděna takto: 6 dodávkových aut 
s únosností do 3,5 t za den, 6 osobních aut za den, 4 nákladní vozidla do 7,5 t za týden, 1 nákladní 
automobil do 23 t za 14 dní. Navážení materiálu a odvoz výrobků budou zajišťovat 2 nákladní 
automobily do 7,5 t a jeden kamion do 23 t za pracovní týden. Příjezd do areálu je z ulice 9.května, 
vjezd do haly je plánován vraty z jihozápadní strany, expedice výrobků přes rampu ze 
severovýchodní strany. V truhlárně se počítá s dvousměnným provozem (6:00 hod – 22:00 hod). 
Počet pracovníků ve dvou směnách bude čítat 10 žen a 27 mužů. 

Nejbližší obytná zástavba je situována jihozápadně v ul. Zelená č.p. 314, Moravany ve vzdálenosti 
120 m od posuzované haly a cca 40 m od hranice areálu.   

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 5.3 „Výroba 
nábytku s kapacitou vstupu suroviny nad 10 000 m³/rok“. 

 

 
        Ing. Jiří Staněk 
        Sezemická 1290 

        530 03 Pardubice  



 

 

2 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Moravany, katastrální území Moravany 
nad Loučnou. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. 49802/2015/OŽPZ ze dne 3. 8. 2015 sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, nemůže 
mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta vydal dne 28. 7. 2015  pod zn. OHA/ 
44918/2015/Mo vyjádření z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací. Ve vyjádření 
uvádí, že pozemky st.parc.386 a pozemky parc.č 108/2, parc.č. 108/9 v katastrálním území 
Moravany nad Loučnou leží dle územního plánu v zastavěném (stabilizovaném) území v ploše 
s rozdílným způsobem využití VL  - výroba a skladování – lehký průmysl. Hlavním využitím plochy 
je výroba, skladování a manipulace s materiály. Charakteristikou hlavního využití je výroba, která 
zpravidla není přípustná v jiných funkčních plochách, má významné nároky na přepravu, 
negativními vlivy svých provozů nepřesahuje hranice areálů. Konstatuje, že záměr „Stavební 
úpravy haly Moravany“ na pozemku st.p. 386 k.ú. Moravany nad Loučnou a pozemcích parc.č. 
108/2, 108/9 v katastrálním území Moravany nad Loučnou odpovídají funkčnímu uspořádání dle 
platného Územního plánu Moravany za dodržení podmínky, že negativní vlivy nebudou přesahovat 
hranice areálu.   

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr  ovlivnit životní  prostředí  a  obyvatelstvo.  Při  svém  hodnocení  vzal  zejména 

v úvahu, že  záměr  je vůči limitním hodnotám výrazně podlimitní. Dále přihlédl k umístění areálu 

na  okraji  obce,  vzdálenosti  provozu  od  obytné  zástavby, k  řešení provozní vzduchotechniky,  

umístění expedice ze severovýchodní strany haly a  k  frekvenci záměrem vyvolané dopravy.   

 

Výše uvedený záměr svým  rozsahem, umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušný úřad není 

dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Prokáže-li se v  územním řízení, že záměr není v souladu s  územním plánem, musí být v řízení o 
změně územního plánu provedeno posouzení SEA, neboť se jedná o záměr vyjmenovaný v příloze 
č. 1 zákona.  

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK510P. 

 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 
 Ing. Jana Hroudová 
 v zastoupení 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2015-08-04T11:25:34+0000
	Not specified




